Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-

tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
611,78 (Seiscentos e Onze Reais e Setenta e Oito Centavos) relati-
vos ao SNA – Simples Nacional, distribuídos dia 27/05/2014. 2) R$ 
406.517,53 (Quatrocentos e Seis Mil, Quinhentos e Dezessete Re-
ais e Cinquenta e Três Centavos) relativos ao FUNDEB, distribuí-
dos dia 27/05/2014. 3) R$ 3.097,88 (Três Mil e Noventa e Sete Re-
ais e Oitenta e Oito Centavos) relativos ao IPM – IPI Exportação 
– Cota Município, distribuídos dia 27/05/2014. Fernandópolis, 27 
de Maio de 2014, Maria Regina Aparecida Menis - Secretária Mu-
nicipal da Fazenda.

Uma publicação: quarta-feira, 28 de maio de 2014.

[...]

APROVOU E EU PROMULgO A SEgUINTE LEI: 

Dispõe sobre autorização para abertura de crédito adicional 
suplementar e dá outras providências. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder abertura de um 

crédito adicional suplementar na importância de R$ 528.500,00 (quinhentos e vinte e oito mil e 
quinhentos reais) destinados a suplementação das seguintes dotações abaixo discriminadas, 
consignadas no orçamento da despesa vigente para o corrente exercício, a saber: 

02. PREFEITURA MUNICIPAL 
02.01. gabinete da Prefeita 
14.243.0100.2030.0000 Manutenção do Conselho Tutelar